Interno N. 0026430 del 16/02/2024

- Prot.

Comuni - Contratti

Servi zi

Prefettura Palerno -

g?zeﬁﬁfu/za i g)a/&pmo

%j{;&cu) &i/u[a«w«a/@ c?e/ gode/zna

Wicio athisits, contrattuale Wﬂmm/&

FASC. 11195/2023

Prot.n. 26430/24 del 16/2/2024

OGGETTO: Decisione di contrarre ai sensi dell’art. 17, del decreto legislativo 31 rﬁarzo 2023, n. 36
{(nel seguito Codice dei contratti) Centro Operativo DIA Palermo Confronto preventivi
MEPA N. 3773311 - CIG: Z4E3CA3F90 _

VISTA

VISTO

DATO ATTO

DATO ATTO

RICHIAMATO

VERIFICATO

PRESO ATTO

la nota prot. 9076 in data 4/10/2023 con la quale il Centro iOperativo DIA di
Palermo ha richiesto per P’esercizio 2024 la manutenzione ordinaria impianto
autoclave dello stesso Ufficio;

il confronto preventivi n. 3773311 sul Me.p.a. predlsposto dalla Direzione
Centrale Antimafia dal quale & risultata aggiudicataria la ditta Nazionale
Impianti di Nazionale Camelia Palermo che ha offerto I’ 1mp0rto di € 620,00
Iva esclusa; i

che il pertinente capitolo di spesa presenta la necessaria cepei‘tura finanziaria in
ragione degli accreditamenti disposti dal competente Ministerjo dell’Interno;
che, alla luce dell’istruttoria svolta I’importo della fomitma/séwizio, & inferiore
a 140,000 euro e che, pertanto, non vi ¢ 1’obbligo del prevéntivo inserimento
nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui allé’art. 37 del Codice
dei contratti; :

I’articolo 50, comma 1, lett. b, del Codice dei contratti, secondo cui le stazioni
appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e fomlture, di importo
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di piu opieratori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di docunflentate esperienze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattualiﬁ anche individuati
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltanté

che non ¢ sottoscrivibile una convenzione per la tipologia del servizio/fornitura
di interesse stipulata da Conmp o da soggetti aggregatori . reg1ona11 al sensi
dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ¢ che 'oggetto del
presente affidamento non ricade tra le categorie merceologiéhe per le quahi gli
enti locali sono obbligati ad utilizzare le convenzioni CONSIP, o degli altri
soggetti aggregatori (art. 1, comma 7, del d.1. 95/2012, art. 9; comma 3, del d.1.
66/2014, come individuate dai d.P.C.M. del 2016 e del 2018;;

degli esiti della istruttoria informale, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione
al principio del risultato di cui all’art.t del Codice dei contratti, svolta dal
Centro Operativo DIA di Palermo in qualita di punto istruttore della Prefettura

PEC: contraiti, prefpai@pec. inferno it

&



Prefeltura i Polormo

%j{;&caa (gezzalaztafe de/ gaﬂe/zna

PRESO ATTO

DATO ATTO

RILEVATO

RITENUTO

WWMQWM

UTG di Palermo finalizzata all’individuazione dell’operatore economico in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali, svolta con Confronto preventivi sul ME.P.A.;

che I'operatore ha: 1) attestato il possesso dei requisiti generali e speciali
mediante dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta ai sensi dell’articolo 52,
comma 1 del Codice dei contratti; 2) assunto gli obblighi di tracciabilita di cui
alla legge 13 agosto 2010, n. 136; 3) sottoscritto il patto di integrita del
Ministero dell’Interno;

che nonostante ’importo del pi'esente contratto & inferiore ad € 5.000,00, si &
ritenuto di non derogare all’applicazione del principio di rotazione prevista
dail’articolo 49, comma 6, del Codice dei contratti;

ai sensi dell’articolo 53 del Codice dei contratti che non sussistono particolari
ragioni, per la ridotta rilevanza economica, non si richiede la cauzione
definitiva;

pertanto, di dover procedere all’affidamento diretto  del servizio di
manutenzione ordinaria per ’anno 2024 dell’impianto autoclave del Centro
Operativo Dia di Palermo di cui al Confronto preventivi MEPA N. 3773311 il

cui importo ¢ stato ritenuto congruo,

DISPONE

1. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice dei
contratti all’operatore economico Nazionale Impianti di Nazionale Camelia per il servizio di
manutenzione ordinaria per Panno 2024 dell’impianto autoclave del Centro Operativo Dia di
Palermo, alle condizioni di cui al Confronto preventivi MEPA N. 3773311 in atti, per I’
importo di € 620, 00 Iva esclusa;

a. la prestazione dovra essere effettuata a norma di legge e a regola d’arte, secondo le
indicazioni che saranno fornite dai referenti dell’ Amministrazione;

b. I’appaltatore deve utilizzare propri mezzi ed attrezzature, adeguati alla prestazione da
svolgere ¢ idonei ai fini della sicurezza e della tutela della salute ¢ dell'ambiente. Tutti gli
attrezzi e le macchine utilizzati devono essere certificati e conformi alle prescrizioni
antinfortunistiche vigenti in Italia e nell’Unione Europea,

c. l’appaltatore deve provvedere alla fornitura di tutti i materiali di consumo, mezzi e
attrezzature ¢ quant’altro necessario per I’effettuazione della prestazione;

d. per la ritardata, irregolare o incompleta prestazione si applicano le penali previste dall’art
126 del Codice dei contratti, fermo restando che, in caso di inadempienza per fatti imputabili

PEC: contratti..prefpaldpec.interno.if

[~}



%ﬁuxa Cg;a/z»z¢foz4,a/e é’ef gadefzna

Whicio athinits, contratiuale < WM

all’appaltatore, I’ Amministrazione potra disporre I’esecuzione in danno d1 tutto o parte del
servizio e/o della fornitura, con accollo delle relative spese, salvo l’ésercizio, da parte
dell’ Amministrazione, dell’azione di rivalsa per il risarcimento del danno derivante.

2. di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del Codice dei contratti, Responsabile | ilnico del Progetto
(RUP) Dott.ssa Giovanna Casalicchio, per il quale non sussistono cause di 1ncompat1b111ta e/o
conflitti di interesse;

3. di demandare al RUP tutti gli adempimenti conseguenti derivanti dalla presente decisione di
contrarre, ivi inclusa la sottoscrizione di eventuali atti; '

4. il pagamento, previa acquisizione della documentazione di rito, sara effettuato con modalita
elettronica, mediante accredito a 30 giormni — sul numero di conto corrente comumcato — dalla
data di ricezione della regolare esecuzione; '

5. la fattura in formato elettronico dovra essere trasmessa alla Prefettura - UT G. di Palermo
Codice Univoco per la fatturazione elettronica: L5TROB ; i

6. di disporre la pubblicazione della presente decisione di contrarre nella pertlnente sezione di
amministrazione trasparente;

7. di disporre la tempestiva trasmissione del presente atto ai sensi dell’art. 28 del Codice dei
contratti alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici attraverso le plattafonne digitali di cui
all’articolo 25 del Codice dei contratti. !

1z/CAS

PEC: contratti, prefpal@pec.interna.it



